
Sportovní p edpis ROTAX MAX  

38 

 
ROTAX MAX CHALLENGE ESKÁ REPUBLIKA 

SPORTOVNÍ P EDPISY 2017 
 
1. Všeobecná ustanovení: 
1.1 Rotax Max Challenge (dále jen RMC R) vypisuje národní  ASN, ve spolupráci 

s promotérem t chto kategorií, výhradním autorizovaným partnerem firmy 
ROTAX BRP, kterým je v eské republice firma:  
MS KART s.r.o., se sídlem v Prachaticích, Žernovická 1272. 

1.2 Sportovní p edpisy jsou v souladu s mezinárodními, národními p edpisy  
pro karting a mezinárodními p edpisy pro ROTAX MAX. 

1.3 Sportovní p edpisy podléhají schválení komise kartingu Federace 
automobilového sportu v A R. 

 
2. Ú astníci RMC R 
2.1  RMC- R je vypsán v kategorii:  
 ROTAX 125 MAX a ROTAX JUNIOR MAX. 
2.2  Závod  v kategorii ROTAX 125 MAX se mohou zú astnit jezdci z R i  
 ze zahrani í, kte í v daném roce po ádání sout že, dosáhnou v ku 14 let,  
 mají platnou p íslušnou licenci. 
2.3  Závod  v kategorii ROTAX JUNIOR MAX se mohou zú astnit jezdci z R i 

 ze zahrani í, kte í v daném roce po ádání sout že, dosáhnou v ku  
 minimáln  12 let a maximáln  15 let, mají platnou p íslušnou licenci. 
2.4  Zahrani ním jezdcem se rozumí jezdec ze státu, který je lenem FIA a má 

 platnou p íslušnou licenci. 
 
3. P ihlášky do seriálu závod  RMC R: 
3.1 Do celého seriálu závod  se jezdci nebo sout žící p ihlásí u promotéra t chto 

kategorií, MS KART s.r.o. a to písemn  nebo prost ednictvím elektronické 
pošty. 

3.2 Na jednotlivé závody seriálu se jezdci nebo sout žící p ihlásí u po adatele 
íslušného závodu v souladu se sportovním ádem FAS. Zahrani ní jezdci a 

výjime  i jezdci z R se mohou p ihlásit i p ímo u administrativní p ejímky, 
v den konání závodu. 

 
4. Startovní ísla: 
4.1 ROTAX MAX:   žluté tabulky a erná ísla od     1 –  99 
4.2 ROTAX JUNIOR MAX: žluté tabulky a erná ísla od 101 – 199  
4.3 V p id lování startovních ísel je rezervované íslo 1 a íslo 101 pro vít ze 

seriálu ROTAX MAX Challenge R v roce 2016. 
4.4 Startovní ísla p id lí jezdc m p ihlášeným do celého seriálu promotér po 

obdržení p ihlášky. Tato startovní ísla budou platná po celou dobu trvání 
seriálu závod  v daném roce. 

4.5 Jezdc m, kte í se p ihlásí pouze na daný závod a zahrani ním jezdc m p id lí 
volná startovní ísla po adatel závodu. Tato ísla jim z stanou po zbytek 
seriálu závod  v daném roce. 

 
5. Systém závod : 
 



Sportovní p edpis ROTAX MAX   

39 

5.1 Seriál závod  RMC R se skládá z p ti podnik , které se uskute ní dle 
kalendá e pro M R, vydaného FAS v A R a jednoho závodu CEE, který se 
uskute ní v Chebu. V každém jednotlivém podniku se uskute ní t i závody - 2 
finálové jízdy a jedna superfinálová jízda. Každý závod se zapo ítává 
samostatn  do celkového hodnocení seriálu.  

 
6. Délka závod : 
6.1  Finálové jízdy jsou vypsány na minimáln  15 kilometr . 
Superfinálová jízda je vypsána na minimáln  20 kilometr . 
 
7. Hodnocení podniku: 
7.1  Za výsledek podniku se považuje výsledek dosažený v superfinále  
 (tzn. vít zem podniku se stává vít z superfinále).  
 Toto po adí je rozhodující pro ud lení cen za závod. 
7.2  Finálové jízdy  
 Výsledky finálových jízd se do kone ného po adí seriálu hodnotí podle 
 následující tabulky. 
 
 
 
 Uvedené body se p id lují pouze tehdy, odstartuje-li ve finálové jízd  alespo  
 5 jezdc  dané t ídy. Klasifikovaný je ten jezdec, který odjel alespo  60% 
 edepsaných kol. Odstartuje-li mén  než 5, ale více než 2 jezdci, p id lí se 
 polovi ní body. Odstartují-li jeden nebo dva jezdci, žádné body se nep id lují.
 V p ípad  nutnosti je možné dv  t ídy slou it. Hodnotí se každá t ída zvláš .  
 
7.3  Superfinále 
 Výsledek superfinále se do kone ného po adí seriálu hodnotí podle 
 následující tabulky.  
 

   
 Uvedené body se p id lují pouze tehdy, odstartuje-li v superfinále alespo   
 5 jezdc  dané t ídy. Klasifikovaný je ten jezdec, který odjel alespo  60% 
 edepsaných kol. Odstartuje-li mén  než 5, ale více než 2 jezdci, p id lí se 
 polovi ní body. Odstartují-li jeden nebo dva jezdci, žádné body se nep id lují. 
 V p ípad  nutnosti je možné dv  t ídy slou it. Hodnotí se každá t ída zvláš . 
7.4 Do výsledk  jednotlivých závod  se zapo ítávají i zahrani ní jezdci a p ísluší 

jim odm na a cena v p íslušném závod . 
 
8. Kone né hodnocení RMC R: 
8.1  Do kone ného hodnocení seriálu se zapo ítávají výsledky podle následující 

 tabulky: 

 
 

Místo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Body 20 17 15 13 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

Místo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Body 30 24 19 15 12 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

Po et odjetých finálových jízd: 12 11 10 9 8 7 6 5 
Po et zapo ítaných finálových výsledk : 10 9 8 7 7 6 6 5 
Po et odjetých superfinále: 6 5 4 3     
Po et zapo ítaných superfinále: 5 4 3 3     



Sportovní p edpis ROTAX MAX  

40 

Finálová jízda nebo superfinále se považují za odjeté, pokud do nich odstartují 
alespo  t i jezdci dané kategorie. 

8.2  Vít zem seriálu se stane jezdec, který získá nejv tší po et zapo ítávaných                    
 bod .              

8.3  P i rovnosti bod  dvou nebo více jezdc  budou postupn  použita následující 
 kritéria k sestavení kon eného po adí, Úsp šn jší je jezdec: 

a) s vyšším po tem dosažených lepších umístn ní (1., 2. místo atd.) 
v závodech, zapo ítávaných jezdci do kone né klasifikace.   

b) s vyšším po tem dosažených lepších umístn ní (1., 2. místo atd.) ve 
všech závodech. 

c) Neodstraní-li se i tato rovnostní kritéria, bude na stejném míst  
vyhlášeno více jezdc . 

8.4 Jezdci, kte í se v kone ném hodnocení seriálu RMC R v kategorii Junior   
umístili na prvním a druhém míst  a jezdec v kategorii senior na prvním míst       
mají právo zú astnit se v daném roce prestižního závodu ROTAX MAX   
CHALLENGE GRAND FINALS. K ú asti v závod  ROTAX MAX  
CHALLENGE GRAND FINALS je oprávn n pouze jezdec vlastnící eskou  
licenci typu, který je požadován organizátorem ROTAX MAX CHALLENGE  
GRAND FINALS. Jezdec musí spl ovat v kový limit dle požadavk  pro  
mezinárodní závody v kategoriích ROTAX MAX. Pokud by n který z jezdc ,  
kte í se kvalifikovali, odmítl ú ast na ROTAX MAX CHALLENGE GRAND  
FINALS, postupuje automaticky další jezdec v po adí.  

8.5  Pokud by se na prvních dvou místech umístilo více jezdc , bude o jejich 
 p ípadné ú asti na ROTAX MAX CHALLENGE GRAND FINALS rozhodnuto 
losem. 

 
9. Jízdy: 
9.1 asový rozvrh bude uveden ve zvláštních ustanoveních pro daný závod. 
9.2 ený trénink rozhoduje o postavení na startu v první finálové jízd . Do druhé 

finálové jízdy startují jezdci tak, že se na startovním roštu zam ní pravá a levá 
ada. O postavení na startu v superfinále rozhoduje umíst ní po finálových 

jízdách.  
9.3 Podmínkou k za azení na startovní rošt je absolvování nejmén  jednoho kola 

z vypsaných oficiálních trénink .  
 
10. Start: 
10.1 Start bude v pohybu, dle platného sportovního ádu ASN. 
 
11. Práva a povinnosti ú astník : 
11.1 Sout žící a jezdci se ú astní závod  na vlastní nebezpe í. Nesou samostatnou 

ob anskoprávní a trestn právní odpov dnost za všechny škody zp sobené jimi 
používanými závodními vozidly. Sout žící a jezdci se podáním p ihlášky z íkají 
nárok  na úhradu jakékoliv škody, která vznikne v souvislosti s uspo ádáním 
závod , a sice proti: 

 CIK-FIA 
 Autoklubu eské Republiky 
 Federaci automobilového sportu v A R 
 MS KART s.r.o. 
 po adateli jednotlivých závod  



Sportovní p edpis ROTAX MAX   

41 

 delegovaným inovník m a osobám spojeným 
s po ádáním závod  

 vlastník m trati 
 stavební konstrukci trati, jakož i škodám, které budou 

zp sobený povrchem trati a veškerého p íslušenství trati 
 veškerému pomocnému personálu a služb  výše 

uvedených osob a míst 
 jiným ú astník m závod , jejich pomocník m, vlastník m, 

držitel m jiných vozidel 
 vlastním sout žícím, vlastním jezdc m a pomocník m, 

krom  škod zp sobených hrubou nedbalostí nebo 
úmysln  

 
S podáním p ihlášky po adatel a vyhlašovatel RMC- R odmítá ru ení v i 
všem ú astník m. Omítnutí ru ení platí pro nároky z jakéhokoliv právního 

vodu, jak pro nároky náhrady škod ze smluvního, jakož i mimosmluvního 
ru ení, tak i pro nároky z nedovoleného jednání. 
 

11.2 KODEX CHOVÁNÍ PRO JEZDCE 
 

1. Všichni ú astníci musí hrát podle pravidel a respektovat inovníky závod  
a  jejich rozhodnutí. 

 
2. Všichni ú astníci musí respektovat práva, d stojnost a hodnotu svých 

spoluú astník  bez ohledu na pohlaví, schopnosti, fyzický vzhled, kulturní 
zázemí nebo náboženství. 

 
3. Všichni ú astníci musí podporovat a p evzít odpov dnost za své iny za 

všech okolností. 
 

4. Všichni ú astníci musí zajistit, že je jejich za ízení bezpe né a schopné pro 
závod, p ed tím, než se ú astní tréninku, testování nebo závod . Jezdci 
smí být  používáno pouze schválené závodní oble ení (nap .: p ilba, 
rukavice, závodní obuv a od v) podle p edpis . 

 
5. Je ve vlastní odpov dnosti ú astník , aby identifikovali a pom ili svou 

vlastní úrove  dovednosti v i svým soupe m a p evzali odpov dnost za 
rizika spojená s tréninkem, testováním nebo závod ním. Je t eba 
poznamenat, že základní úrove  zp sobilosti je požadována. 

 
6. Je v odpov dnosti ú astníka, aby p ed jakoukoliv ú astí na tréninku, 

testování  nebo závod ní, oznámil jakékoli onemocn ní nebo požadované 
léky, které mohou být relevantní v p ípad  mimo ádné události. 

 
7. Ode všech ú astník  se vyžaduje, aby zachovávali zdvo ilost a etiketu k 

ostatním len m a ú astník m p i tréninku, testování a závodech p i 
sout žích. Veškeré spory a problémy, které mohou vzniknout v pr hu 
podniku, musí  být ešeny uctiv , správnou osobou ( inovníkem) na 
podniku. 

 



Sportovní p edpis ROTAX MAX  

42 

8. Bezpe nost d tí v rámci sportu je prioritou. Znalost etického kodexu 
týkajícího se pé e o d ti ve sportu bude prosazována a podporována. Je 
ve vlastní odpov dnosti ú astník , aby zajistili bezpe nost d tí p i tréninku, 
testování  nebo závodech p i sout žích. 

 
9. i ú asti v jakémkoliv podniku, je odpov dností jezdce, aby si ud lal as 

na  p tení a úplné pochopení pravidel, p edpis  a podmínek pro daný 
podnik,  které obdržel, p ed okamžikem startu, ímž se eliminují zbyte né 
prodlevy na za átku podniku. Žádosti o vyjasn ní t chto pravidel, p edpis  
nebo podmínek, by m ly být podány jezdci p i sch zce jezdc , která se 
koná p ed každým podnikem. 

 
10. Všichni ú astníci musí mít respekt k životnímu prost edí a okolním 

obyvatel m. Pozornost musí být v nována snížení nadm rného hluku a 
uchovávání všech prostor, které se používají, v co nej istším stavu bez 
jakéhokoliv zne išt ní.  

 
11. Všichni ú astníci musí respektovat, že drogy a alkohol jsou p ísn  

zakázány p i tréninku, testování a závodech. Je to proh ešek a nebude 
tolerován. Pachatelé  budou vylou eni ze sout že a budou elit dalšímu 
disciplinárnímu ízení. 

  
12. Veškeré hanlivé komentá e na sociálních sítích (Facebook, Twitter atd.) 

mezi týmy, sout žícími, inovníky, organizátory, nebo jakoukoli osobou 
spojenou s ROTAX, se budou za své aktivity zodpovídat. 
 

12. Odm ny: 
12.1 První t i jezdci každé kategorie na každém závodu obdrží odm nu. 
12.2 První t i jezdci v celkovém po adí seriálu závod  RMC- R obdrží odm nu. 
 
13. Autorská práva: 
13.1 Všechna autorská práva reklamní, televizní, rozhlasová, filmová a internetová 

jsou delegována na   A R 
 
14. Právo zm n: 
14.1 Promotér si vyhrazuje právo provést zm ny závazných p edpis . Tyto zm ny 

podléhají schválení Svazem kartingu A R. 
 
15. Platnost rozhodnutí: 
15.1  P i eventuálních sporech má rozhodující a kone né slovo sbor sportovních 

komisa . 
 
16. Soudní p íslušnost: 
16.1 Pokud by se n který z ú astník  RMC- R rozhodl své domn lé nároky v i 

promotérovi (a to i p i vylou ení jeho zodpov dnosti v závazných p edpisech) 
uplatnit soudn , musí tak u init u Okresního soudu v Prachaticích. 

 
vypracoval promotér RMC- R: 
MS KART s. r. o. 
Žernovická 1272 



Sportovní p edpis ROTAX MAX   

43 

383 01  Prachatice 
www.mskart.cz 
e-mail: karting@mskart.cz 
tel:   388 313 387 
fax:   388 310 010 
 
 

ROTAX MAX POHÁR A R 
SPORTOVNÍ P EDPISY 2017 

 
1. Všeobecná ustanovení: 
1.1 Rotax Max Pohár A R (dále jen RM PA R)  vypisuje výhradn  autorizovaný 

partner firmy ROTAX BRP, kterým je v eské republice firma:  
 MS KART s.r.o., se sídlem v Prachaticích, Žernovická 1272, ve spolupráci 

s A R a po adateli Poháru A R. 
1.2 Sportovní p edpisy jsou v souladu s mezinárodními  a národními p edpisy pro 

karting. 
 

2. Ú astníci RM PA R 
2.1 RM PA R je vypsán v kategorii:  

ROTAX 125 MAX , ROTAX JUNIOR MAX a ROTAX MAX DD2 
2.2 Závod  v kategorii ROTAX MAX se mohou zú astnit jezdci z R a zahrani í, 

kte í v daném roce po ádání sout že, dosáhnou v ku 14 let, mají platnou                       
národní nebo mezinárodní licenci nebo startují s Pohárovou licencí. 

2.3 Závod  v kategorii ROTAX JUNIOR MAX se mohou zú astnit jezdci z R  
a zahrani í, kte í v daném roce po ádání sout že dosáhnou v ku minimáln   
12 let a  maximáln  15 let, mají platnou národní nebo mezinárodní licenci nebo 
startují s Pohárovou licencí. 

2.4 Závod  v kategorii ROTAX MAX DD2 se mohou zú astnit jezdci z R  
a zahrani í, kte í v daném roce po ádání sout že dosáhnou v ku minimáln   
15 let, mají platnou národní nebo mezinárodní licenci nebo startují s Pohárovou 
licencí. 
 

3. P ihlášky do seriálu závod  RM PA R: 
3.1 Do celého seriálu závod  se jezdci nebo sout žící p ihlásí u promotéra seriálu 

RM PA R, kterým je firma: MS KART s.r.o. a to písemn  nebo prost ednictvím 
elektronické pošty. 

3.2 Na jednotlivé závody seriálu se jezdci nebo sout žící p ihlásí u po adatele 
íslušného závodu v souladu se sportovním ádem organizátora. Jezdci se 

mohou p ihlásit i p ímo u administrativní p ejímky, v den konání závodu. 
 
4. Startovní ísla: 
4.1 ROTAX MAX:    žluté tabulky a erná ísla od      1 – 99  
4.2 ROTAX Junior MAX:  žluté tabulky a erná ísla od  101–199 
4.3 ROTAX MAX DD2:  žluté tabulky a erná ísla od  201 - 299 
4.4 Startovní ísla p id lí jezdc m, p ihlášeným do celého seriálu promotér MS 

KART s.r.o., po obdržení p ihlášky. Jezdci si mohou startovní ísla vybrat 
v registraci, která probíhá na webových stránkách  www.mskart.cz. Tato 
startovní ísla budou platná ve všech vypsaných seriálech po celou dobu trvání 
obou seriál  závod  v daném roce.  



Sportovní p edpis ROTAX MAX  

44 

4.5 Jezdc m, kte í se p ihlásí pouze na daný závod, p id lí volná startovní ísla 
po adatel závodu. Tato ísla jim z stanou po zbytek seriálu závod  v daném 
roce. 

 
5. Systém závod : 
5.1 Seriál  závod   RM PA R  se skládá z  p ti podnik  Poháru A R  dle 

kalendá e vydaného FAS A R. V každém podniku se uskute ní dv  2 finálové 
jízdy a jedna superfinálová jízda. Každá bodovaná jízda se samostatn  
zapo ítává do celkového hodnocení seriálu.  
 

6. Délka závodu: 
6.1 Dle provád cích ustanovení po adatele. 
 
7. Hodnocení jízd: 
7.1 Za výsledek závodu se považuje výsledek dosažený v superfinále. 

(tzn. vít zem závodu se stává vít z superfinále). 
 

7.2 Finálové jízdy. 
Výsledky finálových jízd se do kone ného po adí seriálu hodnotí podle 
následující tabulky: 

 
 
 

  
Uvedené body se p id lují pouze tehdy, odstartují-li ve finálové jízd  alespo  3 
jezdci dané t ídy. Klasifikovaný je ten jezdec, který odjel alespo  60% 

edepsaných kol. Odstartují-li pouze 2 jezdci, p id lí se polovi ní body. 
Odstartuje-li pouze jeden jezdec, žádné body se nep id lují. V p ípad  nutnosti 
je možné t ídy slou it. Hodnotí se každá jízda zvláš .  

7.3 Superfinále 
Výsledek superfinále se do kone ného po adí seriálu hodnotí podle následující 
tabulky.  

 
 
U 
 

Uvedené body se p id lují pouze tehdy, odstartují-li ve finálové jízd  alespo  3 
jezdci dané t ídy. Klasifikovaný je ten jezdec, který odjel alespo  60% 

edepsaných kol. Odstartují-li pouze 2 jezdci, p id lí se polovi ní body. 
Odstartuje-li pouze jeden jezdec, žádné body se nep id lují. V p ípad  nutnosti 
je možné t ídy slou it. Hodnotí se každá jízda zvláš .  

 
7.4 V jednotlivých závodech budou zvláš  hodnoceni jezdci vlastnící mezinárodní,    

nebo národní licenci a zvláš  jezdci s Pohárovou licencí. 
 
 
 

8. Kone né hodnocení RM PA R: 
 

8.1 Do kone ného po adí RM PA R se zapo ítávají výsledky podle následující        

Místo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Body 20 17 15 13 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

Místo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Body 30 24 19 15 12 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 



Sportovní p edpis ROTAX MAX   

45 

tabulky.   

Finálová jízda nebo superfinále se považují za odjeté, pokud do nich odstartují           
alespo  2 jezdci dané kategorie. 

8.2 Vít zem seriálu se stane jezdec, který získá nejv tší po et zapo ítávaných      
bod .  

8.3 i rovnosti bod  dvou nebo více jezdc  budou postupn  použita následující 
kritéria k sestavení kon eného po adí: 

a) s vyšším po tem dosažených lepších umístn ní (1., 2. místo atd.) v 
bodovaných jízdách, zapo ítávaných jezdci do kone né klasifikace. 

b) s vyšším po tem dosažených lepších umístn ní (1., 2. místo atd.) ve 
všech bodovaných jízdách. 

c) neodstraní-li se i tato rovnostní kritéria, bude na stejném míst  
vyhlášeno více jezdc  

8.4 V kone ném hodnocení budou zvláš  hodnoceni jezdci vlastnící mezinárodní,   
nebo národní licenci a zvláš  jezdci s Pohárovou licencí. 

 
8.5 První jezdec z celkového po adí v kategorii ROTAX MAX DD2, vlastnící  eskou 

licenci, kategorie požadované pro start v prestižním závod   ROTAX MAX 
CHALLENGE GRAND FINALS, má právo zú astnit se toho závodu. Pokud by 
jezdec, který se kvalifikoval, odmítl ú ast na tomto závod , postupuje 
automaticky další jezdec v kone ném po adí. 

  
9. Jízdy: 
9.1 asový rozvrh bude uveden ve zvláštních ustanoveních pro daný podnik. 
9.2 ený trénink rozhoduje o postavení na startu v první finálové jízd .  

Do druhé finálové jízdy startují jezdci tak, že se na startovním roštu zm ní 
pravá a levá ada. O postavení jezdc  na startu v superfinále rozhoduje 
umístn ní po finálových jízdách.   

9.3 Podmínkou k za azení na startovní rošt je absolvování nejmén  jednoho kola z 
vypsaných oficiálních trénink . 

 
10. Start: 
10.1  Start bude v pohybu, dle platného sportovního ádu ASN. 
 
11. Práva a povinnosti ú astník : 
 
11.1 Sout žící a jezdci se ú astní závod  na vlastní nebezpe í. Nesou samostatnou 

ob anskoprávní a trestn právní odpov dnost za všechny škody zp sobené jimi 
používanými závodními vozidly. Sout žící a jezdci se podáním p ihlášky z íkají 
nárok  na úhradu jakékoliv škody, která vznikne v souvislosti s uspo ádáním 
závod  a sice proti: 

 CIK-FIA 
 Autoklubu eské Republiky 
 Federaci automobilového sportu A R 
 MS KART s.r.o. 
 po adateli jednotlivých závod  

Po et odjetých finálových jízd: 12 11 10 9 8 7 6 5 
Po et zapo ítaných finálových výsledk : 10 9 8 7 7 6 6 5 
Po et odjetých superfinále: 6 5 4 3     
Po et zapo ítaných superfinále: 5 4 3 3     



Sportovní p edpis ROTAX MAX  

46 

 delegovaným inovník m a osobám spojeným 
s po ádáním závod  

 vlastník m trati 
 stavební konstrukci trati, jakož i škodám, které budou 

zp sobený povrchem trati a veškerého p íslušenství trati 
 veškerému pomocnému personálu a služb  výše 

uvedených osob a míst 
 jiným ú astník m závod , jejich pomocník m, vlastník m, 

držitel m jiných vozidel 
 vlastním sout žícím, vlastním jezdc m a pomocník m, 

krom  škod zp sobených hrubou nedbalostí nebo 
úmysln  

S podáním p ihlášky po adatel a vyhlašovatel RM PA R odmítá ru ení v i 
všem ú astník m. Odmítnutí ru ení platí pro nároky z jakéhokoliv právního 

vodu, jak pro nároky náhrady škod ze smluvního, jakož i mimosmluvního 
ru ení, tak i pro nároky z nedovoleného jednání. 

 
11.2 KODEX CHOVÁNÍ PRO JEZDCE 

a) Všichni ú astníci musí hrát podle pravidel a respektovat inovníky 
závod  a  jejich rozhodnutí. 

b) Všichni ú astníci musí respektovat práva, d stojnost a hodnotu 
svých spoluú astník  bez ohledu na pohlaví, schopnosti, fyzický 
vzhled, kulturní  zázemí nebo náboženství. 

c) Všichni ú astníci musí podporovat a p evzít odpov dnost za své 
iny za všech okolností. 

d) Všichni ú astníci musí zajistit, aby jejich za ízení bylo bezpe né a 
schopné pro závod p ed tím, než se zú astní tréninku, testování 
nebo závod . Jezdci smí být používáno pouze schválené závodní 
oble ení (nap .: p ilba, rukavice, závodní  obuv a od v) podle 

edpis . 
e) Je ve vlastní odpov dnosti ú astník , aby identifikovali a pom ili 

svou vlastní úrove  dovednosti v i svým soupe m a p evzali 
odpov dnost za rizika spojená s tréninkem, testováním nebo 
závod ním. Je t eba poznamenat, že základní úrove  zp sobilosti je 
požadována. 

f) Je v odpov dnosti ú astníka, aby p ed jakoukoliv ú astí na tréninku, 
testování  nebo závod ní, oznámil jakékoli onemocn ní nebo 
požadované léky, které mohou být relevantní v p ípad  mimo ádné 
události. 

g) Ode všech ú astník  se vyžaduje, aby zachovávali zdvo ilost a 
etiketu k  ostatním len m a ú astník m p i tréninku, testování a 
závodech p i sout žích. Veškeré spory a problémy, které mohou 
vzniknout v pr hu podniku, musí  být ešeny uctiv , správnou 
osobou ( inovníkem) na podniku. 

h) Bezpe nost d tí v rámci sportu je prioritou. Znalost etického kodexu 
týkajícího se pé e o d ti ve sportu bude prosazována a 
podporována. Je ve vlastní  odpov dnosti ú astník , aby zajistili 
bezpe nost d tí p i tréninku, testování nebo závodech p i sout žích. 

i) P i ú asti v jakémkoliv podniku, je odpov dností jezdce, aby si 
ud lal as na  p tení a úplné pochopení pravidel, p edpis  a 



Sportovní p edpis ROTAX MAX   

47 

podmínek pro daný podnik,  které obdržel, p ed okamžikem startu, 
ímž se eliminují zbyte né prodlevy na  za átku podniku. Žádosti 

o vyjasn ní t chto pravidel, p edpis  nebo podmínek, by m ly být 
podány jezdci p i sch zce jezdc , která se koná p ed každým 
podnikem. 

j) Všichni ú astníci musí mít respekt k životnímu prost edí a okolním 
obyvatel m. Pozornost musí být v nována snížení nadm rného 
hluku a  uchovávání všech prostor, které se používají, v co 
nej istším stavu bez  jakéhokoliv zne išt ní.  

k) Všichni ú astníci musí respektovat, že drogy a alkohol jsou p ísn  
zakázány p i tréninku, testování i závodech. Je to proh ešek a 
nebude tolerován. Pachatelé  budou vylou eni ze sout že a budou 
elit dalšímu disciplinárnímu ízení. 

l) Veškeré hanlivé komentá e na sociálních sítích (Facebook, Twitter 
atd.) mezi týmy, sout žícími, inovníky, organizátory, nebo jakoukoli 
osobou spojenou s ROTAX, se budou za své aktivity zodpovídat. 
 

12. Odm ny: 
12.1 První t i jezdci v každém závod  seriálu obdrží odm nu. 
12.2 První t i jezdci v celkovém po adí seriálu závod  RM PA R obdrží odm nu. 

 
13. Autorská práva: 
13.1 Všechna autorská práva reklamní, televizní, rozhlasová, filmová a  

internetová vlastní firma: MS KART s.r.o., Prachatice.  
Tato práva deleguje na A R. 

 
14. Právo zm n: 
14.1 Promotér si vyhrazuje právo provést zm ny závazných p edpis .  

Tyto zm ny podléhají schválení ob ma organizátor m seriálu. 
 
15. Platnost rozhodnutí: 
15.1 i eventuálních sporech má rozhodující a kone né slovo sbor sportovních 

komisa  . 
 
16. Soudní p íslušnost: 
16.1 Pokud by se n který z ú astník  RM PA R rozhodl své domn lé  

nároky v i promotérovi (a to i p i vylou ení jeho zodpov dnosti v závazných 
edpisech) uplatnit soudn , musí tak u init u Okresního soudu v Prachaticích. 

 
 
 
vypracoval promotér RM PA R: 
 
MS KART s. r. o. 
Žernovická 1272 
383 01  Prachatice 
www.mskart.cz 
e-mail: karting@mskart.cz 
tel:  388 313 387 



Technický p edpis ROTAX MAX  

48 

TECHNICKÉ P EDPISY PRO KATEGORIE  ROTAX MAX 2017 
 
1. Kategorie: 

Motokáry používané v ROTAX MAX CHALLENGE a ROTAX MAX PA Rjsou     
rozd leny do následujících skupin: 

   ROTAX 125 Junior MAX 
   ROTAX 125 MAX 

  ROTAX 125 DD2  
  
2. Po et za ízení: 
 Pro každý podnik (od m eného tréninku po finále) je povolen:  
 1 podvozek 
 1 sada suchých pneumatik  
 2 sady mokrých pneumatik  
 2 motory 
2.1   Podvozek: 

Pokud by došlo k výraznému poškození b hem závodu, m že technický 
komisa  povolit vým nu podvozku nebo rámu. 

2.2   Pneumatiky: 
V p ípad  poškození pneumatiky smí jezdec pneumatiku vym nit. Tuto vým nu 
musí schválit technický komisa , který posoudí, že pneumatika nebyla 
poškozena úmysln . 
U suchých pneumatik smí být jako náhradní pneumatika použita pouze 
pneumatika použitá, ne nová.  
Doporu uje se jezdci, nahlásit poškození pneumatiky ihned p i procesu vážení, 

ed vjezdem do uzav eného parkovišt . Pozd ji nemusí být vým na 
pneumatiky povolena. 
U mokrých pneumatik musí být náhradní pneumatika použita z druhé povolené 
sady. To znamená i pneumatika nová. Žádná jiná mokrá pneumatika nesmí být 
použita. 
Pneumatiky, které jezdec použije, budou ozna eny. Ú astník si zakoupí 
voucher v servisní prodejn  MS KART s r. o.. Na tento voucher obdrží 
v uzav eném parkovišti ozna enou sadu suchých pneumatik. Mokré pneumatiky 
budou ozna eny po dojetí jízdy – mokrého závodu.  
(Systém zna ení a distribuce pneumatik neplatí pro seriál ROTAX MAX PA R. 
V tomto seriálu rozhoduje o zna ení a kontrole pneumatik po adatel daného 
seriálu závod ) 

2.3   Motor: 
Jelikož na závod jsou povoleny dva motory, m že ú astník závodu druhý motor 
doplnit do protokolu o technické p ejímce i v pr hu závodu, po dohod   
s technickým komisa em. Tento motor m že být i ten, který m l již p ejatý jiný 
jezdec. Stejný náhradní motor m že použít i více jezdc . Musí ho však mít 
zapsaný v technické kart . Pokud dojde b hem závodu k poruše motoru, m že 
si jezdec motor opravit a nechat si jej nov  zaplombovat v servisním st edisku 
ROTAX. 

 
3.   Motokára: 
3.1 Podvozek: 

Je povolen jakýkoliv podvozek s platnou homologací CIK-FIA v etn  prošlé  
homologace.  



Technický p edpis ROTAX MAX   

49 

 Je povolen jakýkoliv podvozek, registrovaný u BRP ROTAX. 
 Trubky podvozku – pouze kulaté trubky. 

Maximální pr r zadní osy = 50 mm, minimální tlouš ka st ny podle pravidel 
CIK- FIA. 

 Ve t íd  ROTAX Junior MAX   nejsou povoleny p ední brzdy. 
 Ve t íd  ROTAX 125 MAX   nejsou poveleny p ední brzdy. 

Ve t íd  ROTAX MAX DD2  jsou povinné p ední brzdy a to ovládané 
nohou.  

3.2   Hmotnost motokáry: 
ROTAX JUNIOR MAX  – minimální hmotnost motokáry s jezdcem je 145 kg 
ROTAX MAX    – minimální hmotnost motokáry s jezdcem je 165 kg 
ROTAX MAX DD2   – minimální hmotnost motokáry s jezdcem je 173 kg 

3.3   Karoserie: 
S platnou homologací CIK-FIA (i prošlá homologace), v etn  systému ochrany   
zadních kol, která je povinná. V žádném p ípad  nesmí tato ochrana 

esahovat vn jší rovinu zadních kol. Pro t ídu DD2 je p edepsán originální 
ochrana zadních kol Rotax. 
V pravém bo ním panelu je povolen vý ez pot ebný pro umístn ní originálního   
chladi e na originálním držáku. Vý ez musí být minimálních rozm . 

3.4   Kryt et zu: 
Je povinné používat celo uzav ený kryt et zového kola na zadní ose a et zu. 

 
4.    Pneumatiky 
 Pro t ídu ROTAX JUNIOR MAX jsou povoleny následující pneumatiky: 

Pneumatiky pro suchou tra : MOJO Typ: D2   
  ední: 4.5 x 10.0 - 5 Zadní: 7.1 x 11.0 - 5 
Pneumatiky pro mokrou tra : MOJO Typ: W3   
  ední: 4.5 x 10.0 - 5 Zadní: 6.0 x 11.0 - 5 

 
 Pro t ídu ROTAX MAX jsou povoleny následující pneumatiky: 

Pneumatiky pro suchou tra : MOJO Typ: D3   
  ední: 4.5 x 10.0 - 5 Zadní: 7.1 x 11.0 - 5 
Pneumatiky pro mokrou tra : MOJO Typ: W3   
  ední: 4.5 x 10.0 - 5 Zadní: 6.0 x 11.0 - 5 

 
 Pro t ídu ROTAX DD2  jsou povoleny následující pneumatiky: 

Pneumatiky pro suchou tra : MOJO Typ: D3   
  ední: 4.5 x 10.0 - 5 Zadní: 7.1 x 11.0 - 5 
Pneumatiky pro mokrou tra : MOJO Typ: W3   
  ední: 4.5 x 10.0 - 5 Zadní: 6.0 x 11.0 - 5 

 
ísn  jsou zakázány jakékoliv úpravy nebo zpracování pneumatik. Zakázáno 

je též p edeh ívání pneumatik. 
 
5. Zpracování dat: 

Je povoleno jakékoliv za ízení pro zpracování a záznam jakýchkoliv dat. 
 
6. Kompozitní materiály: 

Kompozitní materiály (karbonová vlákna apod.) jsou zakázány s výjimkou 
seda ky a podlahy. 



Technický p edpis ROTAX MAX  

50 

 
7. Bezpe nost za ízení 

Pro M R a PA R Rotax MAX musí kombinézy, p ilby, motokárové boty, 
rukavice a další pom cky ochrany jezdce vyhovovat mezinárodním nebo 
národním p edpis m. 

 
8. Palivo 

Bezolovnaté, komer ní kvalita z erpací stanice, dle národních p edpis . 
8.1 edepsán je jednotný olej do paliva zna ka XPS – KARTTEC , nebo olej  

XPS-KARTTEC SYNMAX. 
9. Motory 

i závodech Poháru ROTAX MAX CHALLENGE R, ROTAX MAX PA R, jsou 
povoleny pouze motory, které vyhovují následujícím technickým specifikacím: 
Pro národní závody v R jsou povoleny pouze motory, které byly 
zaplombovány oficiálním servisním st ediskem ROTAX a to v jakékoliv zemi. 
Toto st edisko musí být registrováno u obchodního partnera firmy ROTAX pro 
danou zemi. Zp sob zaplombování a plomba samotná musí odpovídat 

edpisu, vydaného výrobcem motor  ROTAX. 
  
 V eské republice jsou tato st ediska ty i: 
Prachatice - MS KART s.r.o., Žernovická 1272, 383 01 Prachatice  
Týništ  nad Orlicí – Jan Dostál – DOSS KART, V. Opatrného 791, 517 21 Týništ  
nad Orlicí 
Ostrava – Martin Gregor, Gregor Kart  s.r.o.,B lá 40, 747 23 B lá 
Sázava – Vladimír Martínek, Lede ko 12, 285 07 Sázava 
Plze  – Stanislav Volín, Bed icha Smetany 948, 331 41 Kralovice 
Zape et ním motoru p ebírají autorizovaní distributo i ROTAX a jejich servisní 
st ediska odpov dnost za shodu motoru s platnými technickými specifikacemi. I 
úpln  nový motor musí být p ed zape et ním zkontrolován podle technických 
specifikací. Za p ípadné neshody s technickými p edpisy p ebírá stoprocentní 
odpov dnost st edisko, které zaplombovalo daný motor tím i za p ípadné sankce, 
vyplývající z nedodržení technických p edpis . 
Motory musí být zape et ny specifickými pe et mi motoru ROTAX (pe  z erného 
eloxovaného hliníku s logem "ROTAX " a 6místným sériovým íslem a árovým 
kódem).  
Další povolené pe eti jsou: 

- pe eti z erného eloxovaného hliníku s logem „JAG“ a 6místným sériovým 
íslem 

- pe eti z erveného eloxovaného hliníku s logem „JAG“ a 6místným sériovým 
íslem 

- pe eti z erveného eloxovaného hliníku s logem „KORRIDAS“ a 6místným 
sériovým íslem 

 
Pomocí ocelového lanka musí být motor zape et n na jednom šroubu s vnit ním 
šestihranem (1) p íruby sání, na jednom závrtném šroubu (2) válce a jednom šroubu 
s vnit ním šestihranem (3) krytu hlavy válc  (viz p iložené obrázky). 
Po zape et ní musí být pe  motoru slisována pomocí kleští ROTAX 276 110. 
 (viz obrázek dále) 
 
 MUSÍ BÝT POUŽÍVÁNY POUZE PE ETI S ÁROVÝM KÓDEM! 



Technický p edpis ROTAX MAX   

51 

 
 
3 
 
 
 
 
 
1 
 
2 
 
 
 
 
Není povoleno protahovat pe etící lanko pe etí podruhé (pouze tak, jak je 
uvedeno na obrázku výše) 
 

i každém novém pe et ní motoru je orgán (autorizovaný distributor ROTAX nebo 
jeho servisní st edisko), který kontroluje a pe etí motor, odpov dný za následující 
údaje na identifika ní kart  motoru, která pat í vlastníkovi motoru. 
 
Výrobní íslo motoru 
Sériové íslo pe eti 
Razítko a podpis spole nosti, aby bylo možné p i technické p ejímce zjistit, který 
orgán motor kontroloval a pe etil. 
       vypracoval promotér RMC R 
   
       MS KART s. r. o. 
       Žernovická 1272 
       383 01  Prachatice 
       www.mskart.cz 
       e-mail:   karting@mskart.cz 
       tel:   388 313 387 


